
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO

VISTOS:

MAT: COMPLEMENTA
DECRETO
ALCALDICIO N° 1556
DEL 24.05.2010.-

LAJA- 2 4 OCT. 2013

1.- Oficio N° 13641 del 30.08.13 de la Contraloría Regional del Bío Bío.
2.- Decreto alcaldicio N° 1556 del 24.05.10 que designa horas a contrata, en la
escuela E-980 "Nivequetén", desde el 05 de abril 2010 al 28 de febrero del 2011.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- COMPLEMÉNTASE decreto alcaldicio N° 1556 del 24.05.10 que designa horas a
contrata, en la escuela E-980 "Nivequetén", desde el 05 de abril 2010 al 28 de
febrero del 2011, incorporando el N° Rut de los docentes indicados:

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

María Arriagada Ormeño

04 hrs. a contrata, Ley Sep
07 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. Titular

Claudia Becerra Muñoz

04 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. a contrata

Sara Briones Cid

04 hrs. a contrata, Ley Sep
05 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. Titular

Alejandra Bustamante Parra
O

02 hrs. a contrata, Ley Sep
38 hrs. a contrata

Teresa Díaz González

06 hrs. a contrata, Ley Sep
04 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. a contrata

Página 1 de 4



DECRETO

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Gabriel Elgueta Ledezma

11 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. Titular

Rosa Fica Toledo

04 hrs. a contrata, Ley Sep
07 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Edith Flores Flores

05 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Nelson González Colillanca

02 hrs. a contrata, Ley Sep
09 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Gladys Grandon Caro

04 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. titular

Ruth Hermosilla Fredes

06 hrs. a contrata, Ley Sep
07 hrs. a contrata Jec
30 hrs. titular

Zunilda Jiménez Fuica

02 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. titular

Nancy Luengo Herrera
i

08 hrs. a contrata, Ley Sep
03 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Maritza Maureira Santander

06 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. titular

Mirta Mellado Cruzat

04 hrs. a contrata, Ley Sep
07 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Página 2



DECRETO

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Lidia Muñoz Riffo

08 hrs. a contrata, Ley Sep
01 hr. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Mirna Olivares Cruzat

04 hrs. a contrata, Ley Sep
02 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Ruth Parada Cuevas

04 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. Titular

Teresa Pérez Muñoz

08 hrs. a contrata, Ley Sep
01 hr. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Iris Pérez Quintana

06 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Raúl Pinares Gómez

06 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular
04 hrs. a contrata, liceo A-66

María Rivera Barrera

09 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. a contrata

Laura Roa Valdebenito

02 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. titular

Marisol Sanhueza Díaz

02 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Pilar Tobías Córdova

01 hr. a contrata, Jec
30 hrs. titular

Página 3 de



DECRETO

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Mario Torres Gálaz

07 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. a contrata

Fresia Troncóse Marquesani

02 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. titular

Clara Troncóse Meló

02 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. titular

María Hurtado Migueles

04 hrs. a contrata, Ley Sep
30 hrs. titular

Jessica Zurita Muñoz

04 hrs. a contrata, Ley Sep
08 hrs. a contrata, Jec
30 hrs. titularCargo paralelo

2.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IA SEPULVEDA MORA
¡ECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/ ̂

NTO ALBOR
ALCALDE

Página


